*pit liber nonus i*

*q̄aug⁹ inquit an-*

*sunt aliq̄ demōes*

*boni a q̄bo sit yl-*

*ta cr̄na sperada p̄mōt̄ int̄cēs*

*p̄bare q̄ nulli ta-*

*les sint. Et p̄t̄r̄t̄*

*liber iste xiiij. ca-*

*in q̄z p̄mo oñdit̄*

*q̄ sit sua int̄cē i*

*h̄ libro et q̄ sua in-*

*rentio ē disputa-*

*re de demōib⁹. id*

*i h̄ ca. fāc̄ itia. q̄a*

*p̄ oñdit̄ q̄d̄ r̄voca*

*ut̄r̄t̄ demōes bi q̄*

*posuerūt̄ q̄sdā de-*

*os malos sic la-*

*bco et alii. sic pa-*

*tuit. s. li. v. c. xiiij.*

*et li. viij. cap. xiiij.*

*Iti p̄o crediderūt̄*

*demones esse de-*

*os quosdaz. Se*

*cundo ibi.*

b *Hā aut̄ q̄cēs*

*deos tē. Osten̄*

*dir̄ quid vocabat̄*

*demones plātōi*

*et qui omnes de-*

*os bonos dicunt̄*

*esse. Iti aut̄ sen-*

*scrunt̄ q̄ demōes*

*non fuerūt̄ dī. s. 3*

*mediatorib⁹ inter*

*deos et hoies. et*

*parer de apulcio*

*s. li. viij. ca. xiiij.*

*ybi disputat̄t̄ est*

misentiant cū quib⁹ velut cū excellēntiorib⁹ placuit istā examinare et q̄  
stionē vtrū cultus plurimorū deoz  
psit ad consequendā vitā beatā q̄  
post mortē futura est: libro sup̄o-  
re quesuum⁹: q̄ pacto ipsi demōes  
qui talibus gaudēt̄ q̄lia boni et pru-  
dētes hoies aduersant̄ et dānāt̄ id  
est sacrilegia: flagicosa: facinoro-  
sa: nō de quolibet hoie f̄ dīp̄is dīs  
figmenta poetaꝝ: et magicaꝝ arti-  
um scelerat̄ puniēdāq̄ violētiaꝝ  
possint q̄si p̄p̄inq̄ores et amicicio-  
res dīs bonis conciliare homines  
bonos: et h̄ nulla rōne posse cōgītū  
est. Proinde hic liber sicur in illī  
fine p̄mīsim⁹: disputationē p̄tine-  
re debet dc differētia: si quaꝝ vo-  
lunt esse nō deoz inter se q̄s homi-  
nes bonos dicūt̄: nec differētia de  
orū et demonū: q̄x illos ab hoib⁹  
lōge lateq̄ sciūgūt̄: istos inter de-  
os et homines collocat̄: s̄ de differētia  
ipsoꝝ demonum. qd̄ ad p̄sen-  
tē p̄tinet questionē.

*L. II.*

a *Pud̄ a plerosq̄ em̄ vſitatuꝝ a*

*et dicit: alios bonos alios ma-*

*los demōes: q̄ siue etiāz sit*

*platonicoꝝ phor̄ siue quoꝝ libet̄*

*sententia nequaꝝ eius est negli-*

*genda discussio: ne quisq̄ velut de-*

*mones bonos sequendos sibi esse*

*arbitref. q̄s tanq̄ medios deos*

*q̄s oēs bonos credit: dū conciliari*

*affectat̄ et studet: vt q̄si cū eis pos-*

*sit eēp̄ mortē irretit̄ malignoz̄*

*spirituū deceptuꝝ fallacia: lōge*

*aberret ayo do: cū q̄ solo et q̄ solo*

*et de q̄ solo aia hūana: id ē rōnalis*

*et intellectualis btā est.*

*L. III.*

a *Ue igif̄ ē differētia demo-*

*q̄ nū bonorum et maloz̄: quā*

*do quidem platonicus apu-*

*leius de his vniuersaliter differētēs*

*et tā multa loquens de aereis eoz*

*corporib⁹: de virtutib⁹ tacuit̄*

*animorum: quibus essent prediti:*

*siboni essent. Tacuit̄ ergo beatitu-*

*dinis causam: indicium vero mis-*

*rietacere non potuit: confitēs eo-*

*rūmentem qua rationales esse*

*perhibuit non saltem imbuta mu-*

*nitamq̄ virtute passionibus ani-*

*mīrrationabilibus nequaꝝ cre-*

de hac posi-  
tionē cuꝝ a  
puleio et in  
tribus capi-  
tulis sequē-  
tibus. L. I.

c *Proin de hic liber*  
c. *et declarat*  
*inten-*  
*disputa-*  
*re de diffe-*  
*re de differētia*  
*monūmētū*

L. II.

a *Pud̄ a plerosq̄*  
c. *et in b.*  
ca. *edictau*  
gustin⁹ *cau-*  
sam *quare*  
vult *dispu-*  
tore de dif-  
ferētia de  
monūmētū

L. III.

a *Te*  
q. *igē*  
est differētia  
tē. *In*  
hoc capitu-*lo* ic̄p̄t̄ au-*gustin⁹* dis-*pu-**tationē*  
suam dede-*monib⁹* et  
pone s̄ba  
apulcio de  
ip̄is. Et  
quibus p̄z  
q. *demēs*  
quasi in sa-*lo* id cīt̄ in  
mari fueru-*ont* agitati  
vantis p̄s  
stomib⁹ sūt  
cm̄ olores  
id est odien-*tes* et ana-*tores* hoīm  
et miserab-*les*  
et indigna-*tur* et agnē-*ta*  
id est tristia-*tur* et letan-*tur*. Sūt at  
verba apu-*lii* ob illo

# Liber

teret. sic di-  
cit A. gelius.  
li. i. stoicoz  
marum? ser-  
uulis m̄ cō/  
ditiois. vt  
idē dīc li. q.  
et sic idē dī-  
cū lib. xvij.  
Domiciāo  
spante epi-  
cretus pbs  
nucopolym  
a roma dis-  
cessit: cū cēt  
senat⁹ sul-  
tu vt omēs  
phi vīde eie-  
ctū i. italiā i-  
terdicti es-  
sent. fit at  
hic s narrā-  
tiōe A. gel.  
q̄ā po-  
nit aug⁹mē-  
tio de arti/  
stuposocra-  
tis discipu-  
lo. de q̄ di-  
ctū fuit. s.  
li. viii. c. 13.  
fit etiā mē-  
rio de zeno-  
ne ⁊ chrysip-  
po. de q̄o  
sciendū est  
q̄ zeno vt  
dicit tulli⁹  
li. vii. de fini-  
bus. p̄an/  
cep̄s fuit sto-  
icor. nō rā-  
terū inuen-  
to: q̄ nouo  
rūsborz idē  
i. libro d̄ na-  
tura deon⁹  
dicit ḡ chri-  
stipp⁹ stoico-  
ru somnio  
rūz veteri-  
mus habeb-  
interps Le-  
tera patent  
Zeno ibi  
e. Que si  
ita sunt rē.  
Declarat i-  
tentioem  
phoz quo  
ad istas dis-  
cordiam vt  
sic patet

roze obnubilant: aut labes subuer-  
tunt. Accidit autem animo sapientis  
salua serenitate sapientie propter illa  
quod comoda vel incomoda appellant  
quaus ea dicere nolunt bona vel  
mala. Nam profecto si nihil impedie-  
ret eas res ille philosophus: quas  
amissurum se naufragio sentie-  
bat: sicut est vita ista salusque cor-  
poris: non ita illud periculum per  
horreceret: ut pallor et etiæ testi-  
monio prodere. Tertius etiam  
poterat per motionem pati: et fixa  
tenere mente sententiam: vita et  
lam salutem corporis: quorum ad-  
missionem minabatur tempesta-  
tum immanitas: non esse bona quod il-  
los quibus invenit facere et bonos:  
sicut facit iustitia. Quod autem f-  
aiunt ea nec bona appellanda esse  
sed commoda. Verborum certami-  
ni non rerum examini deputanduz  
est. Quid enim interest utrum apti-  
us bona vocentur commoda: dum  
tamen ne his priueat: non minus si oic  
quod peripateticus pauescat et palle-  
at: ea non equaliter appellando: sed equaliter  
existimando. Ambo sane si bonorum  
istorum seu comodorum periculum ad fla-  
gicii vel facin' virganci: ut alii ea  
retinere non possint: male se dicunt  
hec amittere: quibus natura cor-  
poris salua et in columis habetur:  
quod illa committere quibus iusticia vi-  
olatur. Ita mens vestra est ista se-  
tentia: nullas perturbationes etiæ  
si accidunt inferioribus animi par-  
tibus: in se contra rationem pruale  
re permittit: qui immo eis ipsa domi-  
natur eisque non consentiendo sed  
potius resistendo regnum virtutis  
exercet. Talem describit etiam x-  
gilius eneas ybi ait. Adhuc immo-  
ta manerit: lachryme volvuntur in  
anes. La. V.